
I 

Praiské vodovody a kanaJizace, a.s. 
l02 00 Praha 10, Ke Kablu 971 
úsek finančního a obchodního ředitele 

678 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č.: 34071884 / 1 
uzavrená v souladu s pfíslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizaclch pro verejnou potrebu, (dále jen "Zákon o vodovodech a 

kanalizacích" nebo jen ";zákon"), (dále jen "Smlowa") mezí níže uvedenými smlwními stranami: 

Hlavní město Pralla, Mariánské náměstí 212. Praha 1 - Staré Město, 11 O 01 Praha, IC: 00064581, vlastník vodovodu 

Hlavni město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 11 o 01 Praha, IČ: 00064581, vlastník kanalizace 

dále společně jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavfené s vlastníkem v souladu s ust. § 8. odst 2 zákona o vodovodech a 
kanallzacíeh, k uzavrení této Smlouvy dle§ 8. odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinností vlastníka ve vztahu k odběrateli: 

PROYOZOYATcL: 
Pralské vodovody a kanalizace, a.s. 

se sídlem: Ke Kablu 971/1, Hosttval', 102 00 Praha 10 
tC: 25656635 Plátce DPH • DIC: CZ25656635 
zapsaný v obchodním rejstríku vedeném: 
Městským soudem v Praze oddU B, vložka 5297 

ODBĚRATEL: 
Výzkumný a zkuilebnl letecký Ostav, a.s. 

sesidlem: 
Část obce: 
Obec: 
Stát 

ulice: Beranových 
Praha 18 • Letňany 

Praha 
české republika 

č.p.: 130 
č.o.: 

PSČ: 19905 

IČ: 00010669 Plátce DPH · DIČ: CZ00010669 
zastoupený Oméno) 
funkce: 

E-mail: 
Císlo účtu Provozovatele: 
IO datové schránky: 

Adresa pro doručování: Ke Kablu 971, Praha 10 - Hostlvar, 102 00 Praha 102 

(dále jen "Provozovatel') 

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručováni: 

Výzkumný a zkuMlbní letecký ústav, a.s. 

Ulice: Beranových 
Část obce: Praha 18. Letňany 
Dodací pošta: Praha 99 

Kontaktní osoba 

PSČ: 19905 

Telefon-

zapsaný v obchodním rejstffku vedeném: 
Městským soudem v Praze oddll B, violka 446 
zastoupený {jméno. funkoe) 
Ing. Josef Kašpar, FEng., pfedseda představenstva 
JUDr. Petr Matoulek, člen pl'edstavenstva 

(dále Jen "Odběrateť1 

C.p.: 130 
Obec: Praha 
IO datové schránky: zchgzgr 

C.o.: 
Stát: českt 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako .Smluvni strany", samostatně pak každý jen jako .Smluvnl strana'. 
Pro účely fakturace vodného a stočného za dodávku vody a/nebo odvádění odpadnleh vod poskytnutých Odběrateli ptede dnem účinnosti této Smlouvy na níže 
uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že předmět této Smlouvy byl plněn j íž pfede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 1.1.2019. Smluvní strany 
dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran, a považují je za plnění podle léto Smlouvy. 

Čfsla / stavy měMel: uvedeno v tabulce Pfilohy t. 2 této Smlouvy 

Informace o lom, jak Provozovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob podílejících se ria plnění Smlouvy (lj. Odběratele, zástupců OdMratefe, aj.) se nachází v 
dokumentu ,Zásady zpracováni osobních údajú zákazníků". který je umístěn na webových stránkách Provozovatele www pvk czlzakaznjcj/zpcacoyanj-osobnifh:udalu/ a 
v zákaznickém centru Provozovatele (dále jen ,Zásady zpracováni osobních údajů"). 

Odběratel se zava.ruje informovat všechny své zástupce a jiné fyzlcké osoby (dále Jen "Subjekty údajú'1, jejichž osobní údaje pi'edává Provozovateli, o zpracovávání 
jejich osobních údajú Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (pfíp. čl. 14) obecného nafízení o ochraně osobních údajů (EU) č. 2016/679. Odběratel se 
zavazuje Subjekty údajů Informovat zejména o tom, že jejich osobní údaje p7edává Provozovateli a seznámit je se .Zásadami zpracování osobních údajů", včetně účelu 
předání a rozsahu předávaných osobních údajú. 

Osobní údaje Odběratele a jeho kontaktních osob může Provozovatel rovněž využívat pro zasílání novinek a marketingovyoh sdělení (dále jen .zpráv"), jak je popsáno v 
.Zásadách zpracování osobních údajú". Odběratel se může ze zasíláni těchto zpráv kdykoliv odhlásit způsobem uvedeným v .Zásadách zpracování osobních údajií" 
nebo pomoci odkazu umístěném v každé takové zprávě. 

Smluvnf strany se dohodly, že komunikace související s touto Smlouvou bude adresována kontaktní osobě uvedené v této Smlouvě, a to \'Četně poskytnutí přístupových 
údajů Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zprístupněnl dalších osobních údajů Odběratele souvisejících se 
správou Jeho záka.znického účtu. Pokud Odběratel zprístupnf své pi'ístupové údaje tfetl osobě, činf tak na vlastni odpovědnost, včetně případných dopadů na ochranu 
svých osobních údajů. 

I. Předmět smlouvy, Odběrné mlsto, dodávka vody a odváděni odpadnlch vod 

(1) Piedmětem této Smlouvy Je úprava vztahů, práv a povinností Smluvních stran pil: 

181 Dodávce vody z vodovodu 181 Odváděni odpadních vod kanalizací 

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: ostatní podnlkénl - nevýrobnf 

Vlastník JlÍW:!né ~ Oclběracel 

Vlastník pl'fpqky. Není-I wedeo::>jll181<, má se za to. iJ3 \1astníl<em i:ifpojky Je >Aastnfk p:izemku nebo wbf plipqené na vcdmd nebo kanaizad. 
Vlaslnlk pi'ipoJeného pozemku nebo &tavby (vodovod ni pil°pojka) 
Vlastnlk připojeného pozemku nebo &tavl1f (kanallzačnl pffpojka) 



I 

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným plípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen ,Odběrné místo") Je: 

Adresa Odběrného místa: 

Beranových 130, Praha - Letňany, k. O. Letňany 

(3} Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno: vodoměrem 

Umístěni měňcích mfsVvodoměrú Je zakresleno ve schéma1u v Phloze č. 1 této Smlouvy. 

Evidenční číslo OM: 3000534 78 

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, pffp. i odváděných srážkových vod bude stanoveno takto: 

Umístění mělicích (výpustních) míst odvádění odpadních, pfípadně i srážkových vod je zakresleno ve schéma1u v Pi'íloze č. 1 této Smlouvy. 

{a} množství odváděných odpadních vod bude stanoveno: dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

(b) mnofstvl srážkových vod bude stanoveno: výpol!tem 

Olouhodob'i srážkow normál: 540 O mm/rok ti, O 5400 m/rok. Oblast Praha 

Klasíllkace ploch podle §20 odst. 6 zákona: Zpoplatněné Osvobozené od platby za sráikové vody 

Druh plochy; Odtokový součinitel Plodla (m2
) Redukovaná plocha (m2

) Plocha (m2) Redukovaná plocha (m2
) 

zastavěné plochy 0,90 39101 35 191 o o 
A 

těžce propustné 
2oevněné PlochY 0,90 o o o o 

8 propustné 
0,40 

'""'Vněné PlochV o o o o 
C plochy kryté vegetací 

0,05 o o o o zatravněné o Jochy 

Součet ploch 39 101 35 191 o o 

Ročni množství odváděných srážkových vod Q v m3 19 003 o 

= součet Redukovaných ploch {=Plocha krát Odtokový součinitel) v m2 krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok. 
V pl'ípadě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů předat 
Provozovateli podklady pro pl'islušnou změnu Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel Je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných 
do kanalizace pravidelně aktualizovat na základě údajO poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazující tal<, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními pledpisy. Změna Odaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl. I. odst..(4) plsm. 
b) této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů Jsou uveřejněny prostl'ednictvím vlastních webových 
stránek Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra). 

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limity ukazatelů znečištěni odváděných odpadních vod budou: 

limity množství dodávané vody jsou dány profilem přípojky a kapacitou vodoměru. Množství určující kapacitu vodoměru je uvedeno v tabulce Pillohy č. 2 t,Ho 
Smlouvy. 

Množství vypouštěné odpadni vody Je dilllo profilem pfipojky a je dle rozdělení na íednotlivá měřici (výpustní) místa odvádění odpadních vod wedeno v tabulce 
Pfilohy č. 2 této Smlouvy. 

Přípustné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v příslušném Kanalizačnlm řádu, neni-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační fád 
je uveřejněn na webových stránkách Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická oentra). · 

Pro Odběrné mlsto platí Kanallzačnl řád ČOV Miškovice 

(6} Počet trvale pi'ipojených osob pro dodávku pitné vody činí o osob a počet trvale pnpojených osob pro odváděni odpadních vod činí o osob {dle vyjádření 
Odběratele}. 

(7) Tlakové poměry v mlstě napojeni vodovodní přípojky: Mlnlmálnl a maxlmálnl tlak je uveden v tabulce PNlolly č. 2 této Smlouvy 

(8) Ukazatele Jakostí dodávané pilné vody jsou: Mnimáínl hodnota vápníku: 30 mg/I. Maximální hodnota vápníku: 11 o mg/I. Minimální hodnota hofčiku: 5 mg/I. 
Maxlmálnl hodnota hofčíku: 10 mg/I. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/I. Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozicí na webových 
stránkách Provozovatele. 

li. Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného 
vyúčtováni vodného a stočného a/nebo fonnou pravidelných plateb dle skutečné spotfeby na základě vystaveně faktury, následovně: 

SJednana výše zálohových plateb do prvního vyúčtováni: četnost záloh: čtvrtletně 

Splatnost zálohových plateb je stanovena v rozpisu záloh. 

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně 

četnost odečtů a konečného vyúčtováni: čtVrtletí 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystaveni faktury. 

Provozovatel odefóle fakturu Odběrateli neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnů od vystaveni. 

Způsob platby faktur vodného a stočnéhO: Bezhotovostně 

Smluvní sttany sjednavají vystavování a don.mvaní daňovýdl dokladů (faktur) v 81. podobě na adres• 

Přeplatek konečného vyúčtovaní vodnéhO a stočného bude vrácen na IJée!Odběra:Jeje 

2 



111. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních 
vod kanalizací 

(1) Provozovatel se zavazuje za podmlnek atanovených obecně závaznými 
právními předpisy a ·touto Smlouvou dodávat Od!:iěrateli ve sjednan~ 
Odběrném mlstě z vodovodu pitnou vodu v jakosti pfedepsané platnyml 
právními pfedpisy a odvádět kanalizací odpadni 110dy vzníklé naklédáním II takto 
dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z jiných zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu a ~ 
podmlnek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a st~u 1e 
Provozovatel oprávněn pfipočítat DPH v souladu s platnými právnlml pl'edplsy. 
(3) Nedohodnou41 se Smluvnl strany jinak, jsou povínny si poskylovat vzájemná 
plněni za podmlnek stanovených touto Smlouvou ode dne její účinnosti. 

IV. Prohlášenf Smluvnlch stran 

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci pro 
vefeJnou potf'ebu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů a kanalizaci ve 
smyslu pffslušných ustanoven! platných právnlch pfedpis{J. Provozovatel dále 
prohlašuje že je oprávněn uzavfft tuto Smlouvu na základě smlouvy o 
provozová~I uzavrené s vlastn fkem vodovodú a kanalizaci pro veřejnou potrebu 
dle § 8 odsl 2 zákona o vodovodech a kanalizacich a Ze Je ve vztahu 
k Odběrateli osobou odpovědnou za dodávky vody z vodovodu a odváděni 
odpadních vod kanallzaci. Další Informace. o vtastn~ovi vodov~ú a kanai~cl 
pro veřejnov potlebu, terminech praví~~lnych odečtu vodoměru a Jakosti Pl!né 
vody Jsou uvedeny na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických 
centrech Provozovatele. 
(2) Smluvní strany prohla!lujl, te veškeré údaje uvedené v této Smlouvě Jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, i2 splňuje všechny podmínky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizaclch pro připojeni na vodovod a 
kanalizaci. 

V. Způsob zjišt'ovánl mnohtvl dodané vody a odváděných 
odpadních vod 

(1) Smluvní strany se dohodly, že mnotstvl dodané vody, mnoistvl 
vypouštěn"fCI) odpadnlch vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno 
Provozovatelem způsobem stanoveným v člénku I. této Smlouvy. Množstvl 
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné zpOsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy Je podkladem pro 
vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odváděni odpadnlch vod (fakturaci 
vodného a stočného). • 
(2) Nenl-li množstvl vypouštěných odpadních vod měfeno, predpokládá se, ze 
Odběratel který odeblrá vodu z vodovodu, vypoušti do kanalizace takové 
mnotství ~ody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu v sou!adu 
s platným! právnlmi předpisy z vodovodu odebra~ s plipočtenlm množstvl 
odvedených srá!kových vod a množstvl odvedené vody zlskané z jiných zdrojů. 
z plooh osvobozených ze zákona od povinnosti plabt za odváděni srá1!<ových 
vod Odběratel hrad! pouze množstvf odváděných odpadních vod zjištěné dle 
věty prvnl bez srážkových vod. Takto zjištěné množstvl vypouštěných odpadnlch 
vod je podkladem pro vyúčtování stočného (fakturaci stočnéhO). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotlebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množstvf Je prokazatelně většl než 30 m

3 za rok, 
zjisti se množstvl odpadních a srážkových vod odváděných do kanalizace buď 
měl'ením, nebo odborným výpočtem podle technických údajů předložených 
Odběralelem a ovělen"fCI) Provozovatelem, pokud se předem Provozovatel 
s Odběratelem nedohodli Jinak. Nebude-li množstvf spotfebované dodané vody 
nevypoušt#!né do kanalizace měleno vodoměrem Odběratele umístěným na 
samostatné odbočOO, je Odběratel povtnen prokázat Provozovateli množstvl 
spotrebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace jiným vhodným 
způsobem tal<, aby bylo možné provést odbomý výpočet. . . 
(4) Odběratel Je povinen umožnit Provozovateli pllstup k vodoměru, zeJmena 
za účelem provedeni odeetu z vodoměru a kontroly, Održby nebo výměny 
vodoměru chránit vodoměr před potkozenlm, ztrátou nebo odcizením, včetně 
zaflzeni p~ dálkový odečet a dalšlho plfslušenslví vodoměru, montážnl plomby 
a plomby prokazujlcl Oi'ednl ověfeni vodoměru podle obecně závazných 
právních p1edpisů (zejm. pled zásahem Jiné osoby, pósobením mechanické síly, 
ohněm, nvazem apod.), a bez zbytečného odkladu prokazatelně ozn~lt 
Provozovateli jejich poškozeni či závady v měfenf. Byla-ti nefunkčnost vodomě~ 
nebO poškozeni vodoměru, poškozeni či ztráta zařízeni pro dálkový odečet či 
dalšího pfíslutenstvi vodoměru nebo montážnl plomby a plomby prokazujíc! 
úfednl ověřeni vodoměru podle obecně závazných právních pfedplsů 
způsobena nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem 
Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah do 
vodoměru , zartzenl pro dálkOVý odečet čl dalšlho pllslušenstvl vodoměru nebo 
montážnl plomby a plomby prokazujícl ú1ednl ověfenl vodoměru bez souhlasu 
Provozovatele je nepl'ípustný. Provozovatel má právo zajistit Jednotlivé čésti 
vodoměru nebo jeho plíslušenstvl proti neoprávněné manipulaci Odběratel Je 
povinen dodržet podmínky umístěni vodoměru stanovené Provozovatelem. 
Pokud Je vodoměr umlslěn v šachtě, Je Odběratel povinen zajtstit, aby tato 
šachta byla Provozovateli pflstupná a odvodněná. Je.li šachta umlstěna na 
mlstě vefeJnosU plístupném. má Odběratel právo po dohodě s PfOllozovate!em 
šachtu zajistit proti neoprávněnému vniknutí; Um nenl dotčena povinnost 1e11ho 
zpflstupňovánf Provozovateli. Pokud prlpojka nebo vnitml vodovod nevyhovuje 
poůdavkum pro rnontil vodoměru, je Odběratel povinen na vyzv6nl 
Provozovatele provést v pl'im61eně lhůtě potlebné úpravy. Je41 množství 
vypouštěných odpadnlch a Odváděných &ážkových vod měfeno měflclm 
zanzenlm Odběratele, Je Provozovatel oprávněn pnlběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měnclho zallzení a Odběratel je povinen umožnit P_rovozo~atell 
pflslup k tomuto měficfmu zařízeni. Pfistup k vodoměru nebo měNcimu zarizenl 
Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovate~ v nezbytném rozsahu a 

3 

tak, aby byly dodrženy pouidavky bezpečnosti a ochrany zdrav! pf! précl 
stanovené obealě závaznými právnlmi pledpísy. . 
(5) Smluvnl strany se dohodly. že v dúvodných pfipadech je Odběratel povinen 
umožnit Provozovateli na základ6 jeho výzvy v ne~m rozsahu pllstup 
k vodovodnl a kanallzačnl pflpojce nebo k V!litfnlníu vodovodu a vnitfnl 
kanalizaci, zejména za účelem kontroly užíváni vnitfnlho vodovodu a vnitlnl 
kanalizace a plněni podmlnek stanovených touto Smlouvou nebo obecně 
závaznými právnlmi pfedpisy. • 
(6) Provozovatel je oprávněn pferušlt nebo omezlt dodávku vody nebo odváděni 
odpadních vod: . , 
a) při prováděni plánovanýeh oprav, udr!ovaclch a revtznich praclch, . 
b) nevyhovuje4i zarlzení Odběratvle technickým požadavkúm tak, že Jakost 

nebo ttal< vody ve vodovodu může ohrozit zdrav! a bezpečnost osob a 
způsobit škodll na majetku, 

c) neumožní-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované plsemné výzvě 
pflstup k prtpojce, vodoměru nebo zaflzeol vnitfnlho vodovodu nebo 
kanalizace, 

d) bylo-li zji.štěno neoprávněné pfipojenl vodovodnl pfípojky nebo kanalizační 
pflpoj~. . . 

e) neodstranf-11 Odběratel závady na vodovodnl prfpoJce nebo kanailzačnl 
prípojce nebo na vnítfním vodovodu nebo vnltfnl kanallzeci z:jíštěn6 
Provozovatelem, 

f) pfi prokázáni neoprávněného odběru vOdy nebo neoprávněného vypouštěni 
odpadních vod. nebo 

g) v pf/padě prodlení Odběratele s placenlm podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jeílch záloh po dobo delší než 30 dnů. 

(7) Vlastnlkem vodoměru je vlastník IIOdovodu, s výjimkou případů, kdy pfede 
dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanallzacich se prokazatelné stal 
vlastníkem vodoměru Provozovatel. Oalšl podmlnky měfenl a způsobu 
zJl§ťovánl množství dodávané vody a odváděných odpadních vod jsou upraveny 
zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděelml predpisy k tomuto zákonu. 
(8) Pokud Je zfizen na vodovodnl prtpojce požálnl obtok, lze ho využívat 
výhradně pro plfmé ha§enl požáru nebo p1i požámlch revizích a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislosti s Um k 
porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit 
plsemně Provozovateli. Bylo-li poškození plomby na požámlm obtoku 
zpOsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem 
Odběratele, hrad! újmu a náklady s tfmto spojené Odběratel. 

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace 

1) Cena vodného a stočného Je stanovována podle cenových predpisů na 
prtslušné cenové obdobi, ktelým Je zpravídla období 12 měsíců, a fonna 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutlm vlastníka vodovodu a 
kanalízace. Cena a forma vodného a stočného Jsou uvefejněny prostredniclvlm 
obecnlch ů!adů, reglonálnlch infonnačnlch médii, praocwišf Provoz~~le 
(zákaznická centra), vlastnlch webových stránek Provozovatele nebo 1inym 
v mlstě obvyklým způsobem. 
(2) Změna c.en a formy vodného a stočného nenl považována za změnu léto 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovaclho obdob!, rozděl! Provozovatel spotl'et>u vody v poměru 
doby platnost! původnl a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložkové forma vodného a stočného Je součinem ceny a mnozstvl 
odebrané pitné nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočn6ho obsahuJe 
složku která je součinem ceny podle cenových pl'edpisú a množstvl odebrané 
pitné ~bo vypouštěné odpadní vody a Slážkových vod a pevnou složku 
stanovenou v souladu s platnými právnlmi předpisy. Stanovl·li tak platné právnl 
predpisy, je Provozovatel v případě dvousloikové formy vodného a stočného 
povinen poskytnout na základě lidosti Odběratele přiměfenou slevu z pevné 
složky, pokud bude vodovodnl nebo kanalizačnl systém nefunkčnl po dobu delší 
než 24 hodin. Je-li stanovena dvousložková forma vodného a stočtiého a 
Odběratel neodebere v pflslušném zúčtovaclm období dodávanou vodu nebo 
nevypustl žádné odpadní vody, Je povinen zaplatit Provozovateli pevnou slotku 
vodného a stočného. 
(4) Provozovatel Je oprávněn započíst pfipadný pfeplatek Odběratele na 
uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech téhož 
Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel Odběratele 
Informovat. 
(5) Povinnost Odběratele zaplatil Provozovateli peněžité plnění podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem prtpsánl pflslušroé čáslky ve prospkh 
banl<Ovnlho účtu Provozovatele uvedeného na faktufe nebo rozpisu záloh, a to 
tehdy, Je-li platba označena správným variabilním symbo)em. Neidentifikovatelné 
platby Je Provozovatel oprévněn vrétil zpět na Očel. z něhot byty zaslány, člmf 
nenl ooteena povinnost Odběratele splnit závaz~ dle této Smlouvy. 
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranné změnil výši a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb. četnost odečlil a Oetnost konečného vyú~ovánl podle 
článku li. těto Smlouvy tak, aby Jejich výše a četnost odpovldala predpokládené 
výši vodného a stočného placeného Odběratelem v následujiclm zóčtovacfm 
období. Předpokládanou výši vodnéhO a stočného placeného Odběratelem 
v následuJlcim zúčtovach)l období stanoví Provozovatel na základě množstvl 
vody dodané Odběrateli a množstvl odpadnfch vod odvedených pro Odb6ratele 
v pfedcházejlclm zúčtovaclm obdob! a na základě platné ceny a formy vodného 
a stočného. • 
(7) Ke stočnému účtuje Provozovatel Odběrateli p71platky za likvidaci 
nadměrného znečištění odpadnlch vod. Pro stanoveni vý~e pfiplatkÍI za likvida~ 
nadměrného zneašt6ní odpadnlch vod je pou.flván systém bodováni, zaloteny 
na kvalitě odváděných odpadních vod, která je povolena pflslušným 
Kanalizačním rádem podle mlsta likVídace odpadních vod. JednoUivé ukazatele 
znečištěni jsou rozděleny do skupin A, B a C. Skupina A Je základni bez 
ptlplatku, skupina B Je ohodnocena 1 bodem, skupina C 2 ~Y- TytO body se 
posuzuji samostatně u jednotlivých ut<azatelu znečištěni dle čl. VI. od 



Smlouvy. Každý bod znaeí ptíplatek ke stočnému dle ceníku Provozovatele za 
kubický metr odváděné odpadni vody. Cena bodu vyjadřuje jednotkový podl 
rnikladú na likvidaci nad~m6ho znečištěni odpadní vody a Je uvedena 
v platném ceníku Provozovatele. Změnu ceny bodu oznámí Provo2ovatel 
Odběrateli písemným oznámením. K ceně vypočtené z uvedených sazeb a 
odváděného rmo!sM Ge pflČíté OPH v souladu s platnými právními predpisy. 
V Pfíloze č. 2 této Smlouvy je uvedeno pfedpokládané mno!stvl vypouštěné 
odpadní vody (m'trok) VČelllě pi'íplatkú za likvidaci nadměméhO z.nečištěni 
(body) pro jednotlivá měf~I (výpustní) mlsta odvádění odpadnlch vod. 
(8) Ukazatele znečištění pro Výpočet pflplatku za likvidaci nadměm6ho 
znečištění odpadnlch vod: 
Zal'azení do skupin se provádí dle hodnot lndMduélních limitů jedno~ivých 
ukazatelú znečiMění odpadních vod stanovených v kanalizačním i'ádu pro 
směsný vzorek. Celková výše pfíplatku pro jednotlivé mě7íci (výpustn I) ml sto Je 
dána součinem množství vypuštěných odpaonlch vod (m3

) a součtu bodů za 
všechny ukazatele s indivlduálním limítem. 

Tabulka pro výpoeet pl'fpfatku za likvidaci nadměrného znečllt6nl 
odPadnlch vod: 

Skupina A Skupina S 
Ukazatel pl'fplatek1 bod Skupina C 

znečištění v Jednotka bez pl'fplatl<u 
do prfplatek 2 body 

kanalizatním do hodnoty 
hodnoty nad hodnotu 

fádu (včetně) 
lvěetnil 

v Intervalu 
5.00.5,99 

v intei:valu nebo 10,01- v intervalu 
PH - 600-10 00 12 00 < 5 nebo >12 
tPOlola ·c 40 45 46 
CHSK~. mnn 1200 2 000 201Y1 
N-NH.· ma/1 40 80 80 

N mCl/1 70 11( 110 
P - ITlQ/1 9 H 18 

J!\,.10(/ moll 500 90[ 900 
RL,..,, moll 600 1 000 1 000 
so:- rrtQ/1 200 40( 400 
F mg/I 1 20 240 2 4C 
cN· moll O 1( O 2C O 20 
C10-C40 !Tl(l/1 ~ E 6 

tukv a olele ,nJ/1 7( 1rn: 1oc 
AOX m<>/1 o 1C O 2C O 2C 
Ag mnfl O 1C 020 020 
As mn/1 O 1C 020 o ?f 

Ba mD/1 1 5C 3 oc 3 nr 
Cd ma/1 002 O 05 005 
Cr • -11 0.10 020 02C 
Cr „ m!l/1 005 O 10 010 
Cu ma/1 O 1C O 50 o se 
,!,,ln rn!!/1 O OM O 01 001 

~ mll/1 005 O 10 O 10 
Pb ma/1 003 O 10 O 1C 
se man 001 002 002 
v mail 005 O 10 O 10 
Zn man ?f 400 4 00 

VII. Odpovědnost za vady, reklamace 

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti za 
vady v souladu s obecně závaznými pravnlml pf'edpisy a Reklamačním řádem 
Provozovatele. Platné znění Reklamačního rádu je zvefejněno na webových 
stránkách Provozovatele a je k dispozici v Jeho zákaznlci<ém centru. Odběratel 
Umto prohlašuje, že byl s Reklamačnlm řádem Provozovatele seznémen, a !e 
mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými pravnlml pi'edplsy, kterými se stanov! 
poiada~y na zdravotnl nezávadnost pi1né vody a rozsah a četnost jeji kontroly. 
(3) Orgán ochrany vefejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu 
užiti vody v souladu s platnými prévními p1edpisy, která nesplňuje meznl hodnoty 
ukazatelú vody pitné, s výjimkou milcrobiologických ukazatelů za podmlnky, že 
nebude ohroženo vefejné zdraví. Podle místních podmlnok mohou být stanoveny 
odchylné provozně závazné parametry jakosti a ~aku s pflhlédnutlm 
k technologickým podmlnkám vodárenských :zaflzeni, a to na časově vymezenou 
dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele jakosti vody posuzovány ve 
vztahu k maximálnlm hodnotám dotčených ukazatelů stanovených v rozhodnuti 
orgénu ochrany vel'eJného zdravl. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pN účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použttlm nesprávné ceny vodného a stočného, početnl 
chybou apod., majl Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání nesprávně 
Očtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci nesprávně 
účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost takovou vadu 
zjistit, a to plsemně nebo osobn6 v zákaznickém centru Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí Odběrateli ve 
lh<Jtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdrtel. Je-li na základě reklamace 
vystavena opravná faktura, pavaiuje se současně za písemné oznámeni o 
výsledku reklamace. 

VIII. Další práva a povinnosti Smluvnlch stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 15 
dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně každou 

4 

zm6nu skutečnosti v této Smlouvě uvedenýcn rozhodných pro plniní, jež ~ 
predmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti se pova.fujl zejména 
identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném místě a/nebo t'.ldaje pro 
fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu m Iry znečištěni odpadních vod 
podle podmínek platného Kanallzečniho rádu, pfípadně povolení vodoprávního 
úi'edu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnou1 Odběrateli 
infOrmace o jakosb pitné vody, povolené míre znečištění odpadní vody a 
povinnostech Smluvních stran vyplývajlcich z KanaUzačnlho rádu, včetně 
závazných hOdnot limitů ukazatelů zne&tění odpadní vody. 
(3) Odběratel je povinen uživat vnitřní vodovod a vnitrní kanalizacl takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohroženi Jakosti vody ve vodovodu. Odběratel Je 
povinen u11vat vnl1/ní vodovod a vnilfnf kanafizaci v souladu s technickými 
potadavky na vnltrnl vodovod a vnitfnl k!lllalizaci, zejména ve vztahu k 
používání materiálů pro vnltini vodovod. Potrubí vodovodu pro vefejnou potfebu 
včetně jeho pfípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být propojeno s 
vodovodním potrubim z j iného zdroje 110dy, než Je vodovod pro velejnou potl'ebu. 
Odb6ratel Je dále povinen ridlt se p1i vypouštěni odpadních vod platným 
Kanaizačním řádem a dodrtovat závazné hodnoty rmitů ukazatelů rJ'leČiŠtěnl 
odpadni vody v tomto Kanafizačnlm rádu uvedené. Odběratel Je dále povínen v 
místě a roz&ahu stanoveném Kanafizačnim řádem kontrolovat míru znečištěni 
odpadních vod vypouštěných do kanalizace. Odběratel, kterému J• kanal~čnlm 
rádem stanovena a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost pfedkládat 
Provozovateli protokoly o výsledclch kontroly míry .znečištěni vypou!ltěných 
odpadních vod, Je povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověfené kopíi 
protokol o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou do 
30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li Odběratel 
tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním rádem, je Provozovatel oprávněn provést 
takovou kontrolu sám nebo prostrednictvlm tleli osoby a výsledek takové 
kontroly použit jako podklad pro prlpadné stanoveni finanční njhrady. která se 
stanoví dle ust. {:I. 1x_ odst (8) této Smlouvy a pl'ípadné uplatněni smluvní 
pokuty dle čf. IX. odst. (7) této Smlouvy. Odběratel je v takovém prlpadě povinen 
uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 
(4) Vodoměr ke zfišt'ovánl množství odebírané YOdy a mělicl zal'ízení Odběratele 
ke zjlšrováni množství vypouštěných odpadních a odvéděných srážkových vod 
podléhá úfednlmu ověfenl podle platných právních pfedpisů. Ověfolláni Je 
povinen zapstit v pl'fpadě vodoměru na své náklady Provozovatel a v pffpadě 
měflcího zaflzeni Odběratele ka zjišťování mnobM vypouštěných odpadních a 
odváděných srážkových vod Odběratet OodáVky a služby související se 
zrizenlm, provozem a zrušením měřJOího zaflzeni ve vlastnictví Odběratele 
provede Provozovatel za úplatu a v rozsahu a za podmínek Slanovených 
dohodou Smluvních stran_ Výměna vodomě"u nebo měrk:lno zařízeni 
Odběratele nenl považována za změnu této Smlouvy a je zaznamenána na 
pllslušném montMním Nstu včetně výrobniho člsla vodoměru nebo měttclhO 
zařízeni a Císla montážní plomby. 
(5) Osazeni , ůdribu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho povinnosti 
Je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni pi'edem, současně s 
vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to I v p(ipadě, že vodoměr Je 
pro Provozovatele pfistupný bez účasti Odběratele, pokud se s Odběratelem 
nedohodne Jinak. Odběratel je povinen tyto Cinnosti umožnit a v prfpadech 
polleby poskytnout potfebnou souCjnnost. Odběratel nebo Jím pověřené osoba 
má právo být při výměně vodoměru pi'ltomen a ověllt si stav vodoměru a 
neporušenost plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže 
později provedeni těchto C.konů zpochybflovat 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvislosti s uplatněním 
pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku Provozovatele a 
Odběratel Je povinen je Provozovateli uhradit Cenil<. ve kterém jsou uvedeny 
úhrady i za dalši výkony a Cjnnosll Provozovatele v souvislosti & touto Smlouvou, 
je k dispozici na webových stránkách Provozovatele a v zákazrid<ých centrech 
Provozovatele. Odběratel Umto prohlašuje, že byl s cenlkem Provozovatele pred 
podpisem této Smlouvy seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Odběratel se zavazuje umotnit Provozovateli prováděni namátkových 
kontrolnich odběrů vzort\O odpadních Vod k jejich následným rozborům. 
Odběratel má právo obdrtet čést odebraného vzorku nutnou k zajištění 
paralelniho rozboru na svě naklady. Provozovatel zárovel\ vyhotoví o 
provedeném odběru vzorku odpadních vod protokol. který podepíše Odběratel 
nebo Jeho zástupce a v pi'ípadě požadavku Odběratele mu Provozovatel 
poskytne kopi protokolu Náklady na odběr a rozbor kootrolníllo vzOl1<u 
v laboratol'i Provozovatele hradl Provozovatel. V případě, že je ve vzorku 
Provozovatelem zjištěno p7ekročeni flmitú ukazatelů znečištěni odpadnlch vod 
stanovených kanalizačnim fádem, seznámi Provozovatel Odběratele s výsledky 
rozboru. V těchto p(ípadech je Provozovatel oprávněn vyúčtovat ~ateli 
náklady spojené s odběrem a rozborem vzorku a finanční náhradu, která se 
stanoví dle ust čt IX. odst (8) této Smlouvy, pflpadně uplatnit smluvní pokutu 
dle čl. IX. odst. (7) této Smlouvy. 
(8) Smluvní strany se dohodly, že mé-li být tato Smlouva, nebo dohoda JI měnicl 
či doplňující (dále jen "Dodatek") v souladu se zákonem c. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (,ZRS'), uveřejněna prostfednictvim registru smluv, pak joJI 
uvel'ejnění se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnu 
ode dne jej iho uzavrenl, na své náklady postupem stanoveným v ZRS Odběratel. 
V pflpadě, že Odběratel nesplní závazek uvedený v předchozí větě, Je 
Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv uveřejnit sám. V 
pfipadě poru'8ní povinnosti Odběratele uvedené v tomto ustanoveni, o~vidá 
tento Provoz:ovatell za majetkovou I nemajetkovou újmu. 

IX. Zajištění závazků Smluvních stran 

(1) Pro pfípad prodlení kterékoliv Smluvni strany s pfněnlm pen6žitého závazku 
podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatil oprávněné 
Smluvni straně za kazdý den prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené 
v souladu s platnými právnlmi p7edpisy. 
(2) Pro pi'ipad prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku sl Smluvni 
strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok z prodlení podle 



odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši -
z dlužné částky za každý den prodlení. 
(3} Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výší -
Kč, za kafdý zjištěný pf!pad neopravněného odběru vody nebo neopráv 
vypouštění odpadních vod. 
(4} Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvni pokutu ve výši -
Kč za kaid9 pf!pad porušenf povinností uvedených v čí. V. odst. ~ 
Smlouvy, Jakož i za každý pfípad porušení své povinnosti podle čl. VIII. odst. (1) 
této Smlouvy nebo čl. VIII. odst. (3) této Smlouvy. 
(S) Smluvní pokuty podle tohoto článku Jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinné Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany k jejich zaplaceni. 
(6) Zaplacenlm smluvnl pokuty podle tohoto článku nenl dotčeno právo 
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včetně nahredy škody pfesahujlcl 
smluvní pokutu. Odběratel odpovlda za škodu, kterou způsobil Provozovateli 
porušením právní povinnosti; touto ikodou Jsou i náklady, které vznikly 
Provozovateli v souvislosti se zjlšfovénlm neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštění odpadních vod 
(7) Za prokazatelné vypuštěni látek, které nejsou podle pfíslušného 
kanalizačního rádu odpadními vodami, do kanalizace pro verejnou potrebu. ~ 
Odběratel povínen zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výili • I 
každém Jednotlivém připadě. 
(8) V pllpadě, kdy Provozovatel zjisti kontrolou odpadnlch vod na rnělícfm 
(výpustnlm) místě odváděni odpadnich vod Odběratele pfekroóenl llmHu 
ukazatele znečištěni uvedeného v platném kanalizačnlm fádu, stanoví výši 
frnančnl náhrady dle článku VIII. odst. (7) této Smlouvy takto: 
Základem pro výpcčet finančnldl náhrad Je objem odpadnlch vod, odvedených 
piíslušným měrtcím (výpustnlm) místem odvád6nl odpadních vod ve fakturačním 
období, ve kterém byt odebrán vzorek, pfepOČtený na 30 dnú ( Q ); finanční 
náhrada za prekrotenr každého ukazatele se vypočíté dle vzorce A = Q x P x 
CB, kde CB Je .cena bodu {viz čl. Ví. odst (7) této Smlouvy) a P Je mlra 
prekročenl, urfen.i vztahem 

naměřená hodnota - limtt 
p e -------------------------

Llmft 

X. Doba platllosti a ukončeni Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavlra na dobu neurčitou. 
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny Jednostranně písemně 
vypovědět s výpovědní dobou tli měslce. Výpovědní doba začíná běžel první 
den kalendálnlho měslce následujícího po doručení výpov6di druhé Smluvní 
straně. 

(3} Kterákoiv ze Smluvních s1ran je oprávněna od této Smlouvy odstoupil 
v pfípadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v pfípadě, ie soud na majetek druhé 
Smluvní strany prohlásl konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojením vodovodní I 
kanalřzačnl prtpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo odpojením jen jedné 
z nich, je-li pFedmětern Smlouvy Jen dodávka vody/odváděni odpadních vod. 
(4) Uzavfenlm nové smlouvy o dodévce vody a odváděn i odpadních vod mezi 
Smlwnlmi stranami fl(O Odb6mé místo uvedené v článku I. této Smlouvy se tato 
Smlouva pova.tuje za ukončenou . Uzavřením této Smlouvy se ruší všechny, 
mezi Smluvním! stranami dllve uzavřené, smlouvy o dodávce vody a odváděni 
odpadních vod pro stejné Odběrné místo. 
(5) Smluvnl strany se dohodly, te pro ptípad, ie Odběratel tuto Smlouvu 
řádně neukončí v souvislosti se změnou vtastníctvf pl'lpojené nemovitosti 
(Odběrného mlsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník pnpoJené 
nemovitosti prokaže Provozovateli nabyti vlastnického préva k ni a uzavře novou 
smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod k témuž Odběrnému mlstu. 
(6) Smluvní strany se dohodly, že pl'i jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady l.lllO.fnlt Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu mělicího zalizení Odběratele, je-li množstvl 
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. POl<ud 
bezprostfedně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná smlouva 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahující se k témuž Odběrnému 
místu, je Odběratel povinen na své náklady umofnlt Provozovateli také 
pffpadnou demontáž VOdoměru a další činnosti nezbytné k ukončení dodávky 
vody a odv~ění odpadních vod. Dojde-li k ukončeni této Smlouvy, Je 
Provozovatel současně oprávněn provést odpojení vodovodnl nebo kanalizačnl 
pHpojky. 
(7) V pflpadě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo 
uzavírat s odběrateli smluvnl vztahy, Jejichž ptedmětem Je dodélvka vody a/nebo 
odváděni odpadních vod, pfecházejl práva a povlnnosll z t6to Smlouvy na 

v ············~X:·· .... dne .. z::t.3. .. ~t15 
Odběratel· 

·v.A .. 1~11i>.i:..r"í+(::.;r.:r !f„r· i'1::TA\' ., • Jt ;'t, ••• _,..,_a ťl, L.. J • "';, •'V 11"\ \,,,>~I 

( 1) 
6eran ovyc~1 130 s 

9 05 Prah:l - Le:tťíany 
100: QQ01~~\;~, !;;IQ; ~.;-,1,~ 1G(;;~'.) 

vlastnlka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tlmto přechodem práv a 
plevzellm povinnosti uzavřením této Smlouvy výslovně souhlas!. 

XI. Ostatní a závěrečná ujednání 

(1} Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu písemně 
oznámenou druhou Smluvnl stranou. Zřidl-li si Odběratel elek1ronický zákaznický 
účet provozovaný na webových stránkéch Provozovatele, souhlasí s 
doručováním písemností i jeho prostlednlcMm. Uvedl-li Odběratel výte ID své 
datové schránky souhlasí s doručovánlm písemnosti i prostfedníctvlm datových 
zpráv do datových sctvánelk. Písemnosti doručované dle této Smlouvy 
prosfednlctvím provozovatele poštovních služeb Jako doporueené zúilky, do 
vlastních nJ<ou nebo s dodejkou {dále Jen ,doporučená zásilka') jsou 
povatovány za doručené okamžlkem Jejich pfevzetl. Doporučena zásilka se 
povafl.l8 za doručenou i v případě, že adresát její ptljeti odmítne nebo si jí 
adresát nevyzvedne v úloůii lhůtě a současně neprokáte, že si ús !ku nemohl 
z objeldivnich důVOdO vyzvednout Taková zásilka se povatl.lje za doručenou 
poslednl den ůlo.tní lhůty. Ostatní {nedoporučené) zásitky odeslané s 
využltlm provozovatele poštovních sluteb se považují za doručené okamžikem, 
kdy se zásilka dostane do sréry dispozice adresáta; má se za to, že došlá zásilka 
došla trelí pracovnl den po odeslání na území České republiky čl patnáctý 
pracovní den po odesláni do zahraničí. Povinnost odesílatele dor~t písemnost 
adresálDvi je splněna také oka.m.tlkem vráceni zásilky jako nedoručitelné 
provozovatelem poštovních služeb nebo v pnpadé, že adresát svým jednáním 
nebo opomenutím doručení zmal'il {napr. neoznámením změny doručovaci 
adresy druhé smíuvnl straně). 
(2} Záhlaví článků a části v této Smlouvě se uvádějl pouze pro pfehlednost a v 
žádném ohledu neomezuji nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanoveni této 
Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku I této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy je 
pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnlch vod kanalizaci, Jsou 
ustanoveni o odváděni odpadních vod kanalizací v prvnlm případě, respektive 
ustanovení o dodávce vody v druhém prlpadě neůčlnnll. 
(4) Ve všech ostatnlch otézkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právnleh předpisů platných na úzernl české republiky, zejména 
podle zákona o vodovodech a kanallzacfch a občansk,ho zákoníku. Případné 
spory ze Smlouvy se Smluvní strany zavazují reM pledevšlm smírnou oestou. 
Nebude-li smírného fešenl dosaženo, Jsou k fešení sporu ze Smlouvy pflslušné 
české soudy. 
(S) Tato Smlouva Je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každ.i Smluvní 
strana obdrží jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla {bydliště), 
adresu pro doručováni, Jména osob jednajicích za Smluvní strany, telefonní čísla 
a e-mallové adresy, vlastníka vodovodnílkanaliza~nr pi'ípojky, počty trvale 
pl'lpojených osob pro dodávku pitné vody/odvádění odpadních vod lze měnit i 
jednostranným písemným oznámením; Smlwnr strany se zavazuji neprodleně 
oznamovat změny weden9ch údajů druhé Smíuvnl straně. 
(7) Pokud Jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy avšak netvorlcí Její 
podstatnou náležitost Je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným Jako 
celek nebo Jeho eást, Je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy 
a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít tédný vliv na platnost a 
vymahatelnost Jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují v rámci této Smlouvy nahradit fom,ou dodatku k této Smlouvě tento 
neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehoi pfedmět bude v nejvyMI možné míre odpovídat 
pi'edm&ru původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek 
vypl9Yajícl z této Smlouvy a tvofícl její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se 
stane neplatným nebo nevymahatelným Jako celek nebo jeho čast, Smluvní 
strany nahradí neplatn9 nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, Jehot předmět bude v 
nejvyUI možné míre odpovídat pfedmětu původního .závazku obsaženému v 
této Smlowě. 
(8) Nedílnou součhtl této Smlouvy Jsou přílohy: 
Příloha č. 1 · Schéma areálu Odběratele s napojením na vodovod a kanalizaci 
pro vefejnoú potřebu s vyznačenlm umístěni vodoměril a měřicích (výpustních) 
m!st odvádění odpadních vod. 
Pffioha č. 2 - Specifikace odběrných a výpustních míst. 

• 4 ·04- 2019 
v Praze ...... ............................. . dne ..................... . 

Provozovatel: 

Pražské yocf ovody a kanall11ce. a.s. 
102 00 Praha IO, Ke Kablu 971 
úsek finančního a obchodního feďrtele 

678 



Přiloha č. 1 ke • • 34071884 / 1 Smlouve c. 



Měllcf místa odběrů vody 

měl'ícl 
číslo stav 

vodoměru na vodoměru 
místo 
číslo 

údaje ke dni 1.1.2019 

V1 16BH0531SO 20508 

V2 16BF066258 20 461 

celkové pl'edpoldádané roční množství 

Mělfcf místa odběrů vody z f11ého zdroje 

měl'lcl číslo vodoměru I na ~':něru místo 
číslo 

ůdaje ke dni 1.1.2019 

Příloha č.2 ke Smlouvě č. 34071884 / 1 

Specifikace měřících a výpustních míst 

ON tlakové poměry v 
předpokládané roční 

množství 

(profil) místě napojeni množstvl způsob stanoveni 
určující 

vodovodní kapacitu pllpojky 
přípojky v MPa dodávané vody mnoůiM dodávané vodoměru 

vody 
mm min. max. m> m'lhod tlak dak 

115 0,15 0,60 13 000 měřením 30 

115 0,15 0,60 12 000 měřením 15 

25000 

předpokládané roční množství 
způsob stanovení množství čerpané vody 

čerpané vody 

m> 

upresněnl měllciho místa 

Praha 18 - Letňany, Beranových 130 

Praha 18- Letňany, Beranových 130 

upřesněni měřícího místa 

J2 I 10 000 hlášením odpadni voda vypouštěná z deemulgační ČOV 

celkové předpokládané roční množství 10000 

Měi'íci (výpustní) místa odváděni odpadních vod 

ON pi'edpoldádané ročni příplatek za 
stav likvidaci měřici číslo měřidla (profd) množství způsob stanovení množsM místo na měi'idle nadměrného pi'ipojky vypouštěné odpadni vody vypouštěné odpadni vody 

upřesněni měřicího místa 
číslo znečištění 

údaje ke dni 1.1.2019 mm m> % počet bodů 

S1 18 750,000 75 dle d<ldané vody viz příloha č. 1 

S2 5 000,000 20 dle dodané vody viz příloha č. 1 

S2 10 000,000 100 dle vody odebrané 2 jiného zdroje viz příloha č. 1 
S3 1 250,000 s dle dodané vody viZ přiloha č. 1 
S4 0,000 vi2 příloha č. 1 - zaslepeno 
R1 19 003,000 srážkové vody - výpočtem srá!kové vody 

Rekapitulace stanovení množství vypouštěné odpadní vody 

Způsob stanovení množství vypouštěné odpadni vody předpokládané roční množství (m') 
dle dodané vody 25 000 
dle vody odebrané z Jiného zdroje 10000 
srážkové vody - výpočtem 19003 
Celkem 54003 




